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CONTRATACIONES PUBLICAS

ACTA DE LA AUDIENCIA

En la ciudad de Asuncioén, a los cinco dias del mes de noviembre del afio 2018, siendo las
08:30 horas, en el Salén Auditorio de la Direccion Nacional de ,Contra:taciones Publicas, se
realiza la audiencia publica sobre el llamado a LICITACION PUBLICA NACIONAL
“ADQUISICION Y MONTAJE DE MUEBLES Y EQUIPOS PARA LABORATORIOS DE
INFORMATICA FIJOS A INSTITUCIONES DE FORMACION DOCENTE?”, a ser realizado
por Ministerio de Educacion y Ciencias (MEC).

El presente evento ha sido dispuesto por Resolucion DNCP N° 4150/18 por la Direccién
Nacional de Contrataciones Publicas, a través de la cual se designan a las autoridades:

1) Lic. Enrique Vera, Presidente de la Audiencia, y Lic. Nathalia Ocampo, Secretaria de
Actas, Representantes de la DNCP.-

2) Los representantes del MEC:

Maria Acosta, Técnica de UOC

Lourdes Ramirez, Técnica de la UOC

Gustavo Toledo, Jefe de Infraestructura Tecnoldgica
Ulises Ayala, Especialista en Infraestructura

Aldo Arzamendia, Jefe del Dpto. De Asistencia Técnica

Los participantes acreditados y los ciudadanos segun se asienta en la planilla de asistencia
que forma parte de la presente acta.

Acto seguido, el presidente de la Audiencia Publica, procede a la apertura protocolar del
acto. A continuacion, se realiza la instalacion de la Audiencia Publica, y el Presidente realiza
la presentacion inicial de la Audiencia y se da lectura al orden del dia, a los objetivos y las
reglas de la audiencia publica, inicidndose las exposiciones, en el siguiente orden:

El sefior Ulises Ayala da inicio a la presentacion del borrador del Pliego de Bases y
b Condiciones, exponiendo los lineamentos legales y generales del llamado a cargo de la
convocante, regidos por los principios de la Ley N° 2051/2003 de Contrataciones Publicas,
y los tramites ante las instituciones correspondientes.

Concluye la exposicién del proceso y se da inicio a las consultas e intervenciones de los
participantes.

CONSULTA N° 1: Rubén Garay de Data Lab consulta respecto a los requisitos de capacidad
técnica cual es la necesidad de solicitar un arquitecto y/o ingeniero civil teniendo en cuenta
que no hay obras en el PBC?

RESPUESTA N° 1: Se solicita un proyecto de ingenieria de detalle de cémo se ubicaran los
equipos dentro del aula es por eso que se requiere un profesional arquitecto o ingeniero.

CONSULTA N° 2: Rubén Garay de Data Lab menciona que en el PBC Se especifica que el
arquitecto puede ser sub contratado, los demas profesionales pueden ser también sub
contratados?

RESPUESTA N° 2: Se respondera posteriormente por medio de una aclaracién, ya que sera
analizado por el equipo técnico del MEC.
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CONSULTA N° 3: Rubén Garay de Data Lab menciona que existe una discrepancia en el
periodo de garantia en dos puntos del pliego
RESPUESTA N° 3: Sera corregido en el pliego final.

CONSULTA N°4: Rubén Garay de Data Lab menciona que 10 dias de plazo de entrega son
insuficientes para el proyecto, consulta si se podria ampliar?
RESPUESTA N° 4: Sera analizado por la Convocante y se respondera posteriormente.

CONSULTA N° 5: Javier Coronel de Data Lab consulta con respecto al cableado, se observa
que se especifica que debe regirse por normas internacionales, no se incluye la
especificacion de los puntos? ¢ Se incluira posteriormente?

RESPUESTA N° 5: Sera analizado por la Convocante y se respondera posteriormente.

CONSULTA N° 6: Carlos Gémez de Data Lab consulta si las especificaciones técnicas
estandar de la SENATICS seran modificadas? Sugiere actualizar la especificacion técnica
del procesador ya que se encuentra desactualizada y el lector ponerlo como opcional en el
caso de que se mantengan las especificaciones de la SENATICS.

RESPUETA N° 6: Se aclara que las especificaciones técnicas de las SENATICS pueden ser
modificadas en caso de que la Convocante asi lo desee.

CONSULTA N° 7: Mirtha Morinigo de DataLab el plan de entrega del servicio de 10 dias es
insuficiente para lo que conlleva el proyecto.
RESPUESTA N° 7: Se modificara en el pliego final.

CONSULTA N° 8: Rubén Garay de Data Lab solicita que el plazo de entrega sea de al menos
90 dias.
RESPUESTA N° 8: Sera analizado por la Convocante y se respondera posteriormente.

Terminadas las intervenciones se agradece la participacion de los asistentes, y se deja
sentado que se tendran en cuenta todas las sugerencias que se han puesto a consideracion.

La Convocante proporciona un correo electrdnico a fin de remitir las consultas hasta el dia 6
de noviembre de 2018 hasta las 12 pm :ramona.aranda@mec.gov.py.

No habiendo otros puntos que tratar se da por concluida la presente Audiencia Publica previa
lectura del Acta y ratificacion ge su contenido a las 09:16 horas. -
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Ocampo Lic. Erfrigue Vera

de Actas Presidente de la Audiencia
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